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RESOLUCION deJa, Dirección General de Servicios
por la que se hace públioohaberse dispuestú se cum­
pla en sus proplostérrninos la se1ttencia que se Cita,

Excrnas. Sres.: De orden del excelentísimo ~or Ministro
Subsecretario se publica para general .conocl~iento y cumpli­
miento en sus propios términos, l~ sentenc~adictadapor la Sala
Quinta del Tribunal Supremo en elI'ecurso contencí05~admínis·

trativo núrp,ero 14.089, promovido,por~oñaMarlaVargasIgle­
sias y. otros, sobre' integración en .,el;.Cuerpo· Administrativo; en
cuya parte dispositiva dice lo siguien'te:

«Fallamos: Que estimando elrecurSü. contencjoso~administra­
tivo interpuesto por doña María Vargas Iglesí.as, doña Carmen
de la Iglesia Navarro, dofla Rosario Ruiz Correa, -doña JÓaqUi!l3
salvia Carreras. dofia Maria Ana CaIilarónCaneja,dO~aCarml:'l1
Agromayor Rodríguez, doña Mercedes RQditg1J,ezE$pinosa, ..doña
Carmen ·Elvira contreras, dofíaIsabel oarabiasCastro, doña Ave­
bna de Castro y Gii; dolía Feliciana: eurieses Matía y doña Car­
men Mart1nez García, contra la desestimación. presunta, por si­
lencio administrativo, de las ·.peticiones. que sobre su .. integración
en el Cuerpo Administrativo formulatc)nalaPreSidencia del Go­
bierno, debemos tevocary·revocamos taldésestim~ci<m'presunta
por no aparecer ajustada a derecho yen 'su Jugllr declaramos el
de las recurrentes a su integración en el Cuerpo General Admi·
nistrativo, condenando a la Admlnisttacióna·efectuar·cuanto sea
necesario para la efectividad de este' derecho, y sin imposición
de costas.) ,

Lo que comunico a VV. EE. parB, su conoctmi<::'1ltn y efectG3.
Dios guarde a vv. EE. muchos aüos.
Madrid. 3 de abril de 1971.-El Director general, José María

Gamazo y Manglano.

EXCInoS. Sres..,.

MINISTERIO DE JUSTICIA

CORRECCION de erratas de la Resolu.ción d.e la
Dirección Generaldelosltegistros y. del Notariado
por la que' se hace .pública la relación de las conce­
siones de nacionalidadespai"i.ola por residencia olor·
gada por el señor. Minhtrode Justicia durante el
segundo semestre de '1970.

Padecido error en la inserción de .la m~'ncionada Resolución.
publicada en el «Boletín OfICial del Estadm} número 52.. de te­
cha 2 de marzo de 1971, se transcribe a continuación la OpOl'tulla
rectificación:

En la pagina 3420. columna seguuda, líneas 23 y 24, donde
dice: «D. Manuel Gonc;a1ves Mfonso.~Fecha de conceSi6n:12
de noviembre de 1970», debe decir: «D. Manuel Carvalho D&11­
tas,-Fe('ha de concesión: 12 de noviembre de 1970».

MINISTERIO DE HACIENDA
ORDEN de 26 de febrero de 1971 por 14 que se
aprueba el Convenio fiscal de ámbito nacional
entre la Hacie1UUl. Pública fiel Gruf)O Nacional de
FalJricantes de Calcetines, para le: exacción- del
Impuesto General sobre el Tráfico de las Empre.
sas, durante el periodo de 1 de enero a 31 de di­
demore de 1971.

Ilmo, Sr.: Vista la. propuesta de la Comisión Mixta desig­
nada para daborar las condiciones a regir en el Convenio .que
se .üuUca.

Este- Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230/1963, de 28 de diciembre: el Decreto, de 29 de diciem­
bre de 196fi y la Orden de 3 de mayo del mismo año, ha acor-
dado lo siguient€: .

Prime-ro.--Se aprueba el Convenio fiscal de ámbito nacional,
con la mención «D. N. número 3/1971». entre la Hacienda
Pública y el Grupo ,Nacional. de Fabricantes de CaJ.cetines,
para .la exacción del Impuesto General sobre el Tráfico de las
E:.mpresas, con suj-eción a lasdáusulas y condidones qUe se es­
tabfecen en 16 presente,

Segundo.-Perlodo de vigencia: Este Convenio regirá desde
el 1 de enero a 31 de di-ciembre de 1971.

Tercero.---.ffi:xtenmón s:\lbjetiva: QuedQI1 sujetos al Convenio
los contribuyentes que flguran en la relación definitiva. apro­
bada por la Comisión Mixta en su propuesta de lUde febrero
dc 1971, excluidos lós domiciliados en las provincias de Alava
y Nav('.-rra y todos aquellos que han preb-entado su renuncia
en ticmpo.y fOrIna, las bajas y.lasEmpreS6S.cxeIUÍdas por las
Ordenes ministeriales de 3 de noviembre de 1966, 20 de abril
de 1968 y 5 de- julio de 1969.

Cuarto.-E.xtensíón objetiva: El Convenio comprende las Re­
tividades y hechos imponibles dimanantes de las mismas, que
se detallan a continuación:

a) Actividades~ Fabricación de calcetines,. así como' prendas
de vestir ~;imi:ar€s a. ellos que Sé fabriquen ¡x>r los industriales
i ncluidlli en el censo con telares y máquinas de calcetines.

QUedan excluídos del presente Convenio:

1.<' Las exportaciones.
2.° Las' operaciones realizadas en Alava, Navarra. Ceuta.

Melilla y territorios dependientes de la Dirección General de
PrompCÍón del Sabara.

3.° ..La.<; ventas y transmiSIones a les islas Canarias, Ce-uta.
Melilla y territotios dependientes de la Diretci6n Genera] de
Promoción "del sahara.

b1 Hechos imponiblea:

Hechos imponibles

Ventas a mayoristas .. :
Ventas· a mmoristas

Arti.culo

16 a) 1
16 a) 2

Bases

445.040.000
246.800.000

Total

Típo

2 %
2',40 %

Cuotas

8.900._
$.999.200

14.800.000

QUinto.-La. cuota global para. el cOIlJ"nto de. contribuyen­
tes y por. l6s actividades y heehos lmponiblescpmprendido.s
en el Conwnio se fija en·.caooroemillones och~ie-ntas mil pe-
re~~ ,

sexto.~Reglas dedistribución de la cuota globa.L Para impu­
tar a cada contribuyente sus~s 'Y euot0.9 indívidua1es se
aplieanin las .siguientes reglas:

Elementos de produceiónen' funcionamiénto y natura1ez;a
de las fibra.s empleadas;

Séptimo.-El señalamiento, exhibición y comunicación de las
bases y cuotas indiViduale..~ se efectuará cpnsujeción a lo dI&­
puesto en la Orden de·S de mayo ..de'19Ms·~'imputaran a los
("Qntribuyentes¡osooeficientes o puntos queptocedail. de los
fijados para cada regla' de' diStribución.

Odavo.-Pago: Las cuotas indiViduales serán ingresadas en
dos plazos, can vencimlento en2Q ,de Junio y 20 de noviembre
de 1971, en la. forme. prevista en 'el articulo 1$. número 2, apar­
tado A>, de la Qiodende3 de mayo de· 1968.

Si la' notificación de- cualesq&1era de lolS plazos indiCado¿; no

permitiera a los contribuyentes disponer del plazo geilere.l se­
fialado en el número dos del artículo 2Q del vigente Reglamen­
to General de RecRucte..ción, se respetará siempre este plazo
general.

Noveno.~La aprobación del Convenio no exime a los con­
tribuyentes <I-e sus obligaciones tributa.rie.<i por actividades. he­
chos impOI;l.Íbles o periodos no convenido." ni de las de carác­
ter formal, documental,. conOOble -o de otro" orden. que sean pre­
ceptivos, salvo los de presentacIón de declaraeiones-li(¡uidacio­
nes por loo hechos imponiblesobjeoo de COhvetüo.

Décimo..:.....En la documenta,ción a expe-diro conservar segím
las n-otm(j.S reguladoras' del Impuesto se hará constar neoosa­
rioinente la· mención del Convenio.

Undecimo,-La tributación aplicable a las altas y bajas que
se produzcan durante el periodo de vigencia del Convenio,
cl procedimiento para sustanmEU' las· reclamaciones y las nor­
mas y garantías para la ejec1..o""ci6n y efect()S,4el.mismo.re~ ajus­
tarán a 10 que para- e.$toe fines dispone 1& Orden de 3 de
m.a.yo de- 196ft
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Duodécimo.-En todo lo no regulado expresamente en la
presente se a.plicará, en cuanto proceda, la mencionada Orden
de 3 de m.e.yo de 1966.

Lo que comunico a V. l. a los efectos oPortunos.
Dios guarde a V l. muchos uños
Madrid, 26 de febrero de lfl71-P. D el Sub'-C"eret9rlCJ, José

Maria Sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Dnpucstos Indirecto....

ORDEN de 26 de febrero de 1971 por la que se
aprueba el Convenio fiscal de ámbito rnu:ional
entre la Hacienda Púb:ica y el Grupo Nacional de
las Industrtas de perf-umeria y Afines, para la exac­
ción del Impuesto SObre el Lujo, durante el pería-­
do de 1 de enero a 31 de diciembre de 1971.

Dmo. Sr.: Vista la. prüp4"'esta de la Comisión Mixta deslg­
ne.da para elaborar las eondiciónes a regir en el Convenio que
se indica..

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230/1963, de 28 de diciembre; el Decreto de 29 de dici€1ll~
bre de 1966 y la Orden de 3 de mayo del mismo año, ha acor­
dado lo siguiente:

PriInero.-Se aprueba el Con-renio fiscal -de ámbito nacional,
con la mención «O. N. número 3/197b. entre la Hacienda

Pública y el Grupo Nacional de las Industrias de Perflmleria
y Afines, para la exac-e:ún del Impuesto sobre el Lujo, con SU~

jeción a las cláusulas y condiciones qG:e se establecen en la
presente.

Segundo.··-Período de vig;:nch: Est-e Convenio regirá desde
elIde enero a 31 de diciembre de 1971.

Tercero,-.Exten.sión subjetiva: QueC~n sujeto..c;: al COIlvenio
los contríb-uyent.e.<; que figuran en la. relación definitiva apro­
bada. por la Comi""ión :'Mixta en su propuesta de 3 de febrero
de 1971, excluidos los domiciliados en las provincias de Alava
y Nav6.lTa y todos aquellos que han presentado su renuncia
en tiempo y formr. y las baja,:.1.

Cliarto.-Extensión objetíva: El Convenio comprende las ac­
tivid~d€s y hecho:, imponibles dimanantes de las mismas. que
se detallan a cOlltinue.ción:

al Actlvidt'\des: Fa-bricaclón de artículos de perfumeria su-
jetos al Impuesto por el articulo 30, apartados a), bl Y cL

Quedan excluidos del presente Convenio:

L" Las exportacio..'1es y las ventas de productos importados.
2." Los hechos imponibles devengados en las provincias de

Alava y Navarra.
3.° 4'1S operaciones de transmisiones o entregas realizadas

con Ceuta, Melilla y terrEariús- {lependient€s de la Dirección
General de Promoción del Sahara.

bl HechOS imponibles:

================-===c'-==~=-==.~~~-~--

===,_.-

Hechos imponibles

Prad.. envasados c/marca ,.. .., " ..
Prod. a granel .. ' . ' .. , .
Colonias a gran.el ,.. oO '.' •••••••••••••••• , .

Articulo

00 al
00 bl
30 el

Bases

2.611.000.000
3OO.000.{lOO
900.000.000

Total .

Ti.po

22 %
13 %
6,5%

Cuota.$

574420.000
39.000.(}{¡0
58,500,000

-~,--~-

671.920,{)OO

Quinto.-La cuota global para el conJ1.i.nto de contribuyen­
tes y por 188 actividades y hechos imponibles comprendidos
en el Convenio se fija en seiscientos setenta y un millones
novecientas veinte mil pesetas.

sexto.-Reglas de distribución de la cuota global: pmaimpu­
tal' a cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se
aplicarán las siguientes reglas:

Totalidad del personal ocupado por la Empresa, Incluido
propietario y personal administrativo.

Indioes correctores: Coyuntura eoonónüca de la Empresa,
precios de los productos, marcas registradas, consumo de kl~

col1ol, otras materias básicas y grado de mecaniZación.
Séptimo.-,El señalamiento, exhíbi-eión y comunicación de las

bases y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo dis­
puesto en la Orden de 3 de mayo de 1966- y se imputaran a loS
contribuyentes los coefidentes o puntos que procedan de los
fijados para cada regla de distribución.

Octavo.-Pago: Las cuotas individuales serán ingresadas en
dos plazos, con vencimiento en 2G de junio y 20 de noviembre
de 1971, en la forll16 prevista en el articulo 18, número 2, apar­
tado A), de la Orden de 3 de mayo de 1966.

81 la notificación de cualquiera de loo plazos indicados 'nO
permitiera a los contribuyentes disponer del plazo general se­
ñalado en el número dos del articulo 20 del vigente Reglamen­
to General de Reeau.<:le.ción, se respetará siempre este plazo
general.

Noveno.-La aprobación del COnvenio no exime a los con­
tribuyentes de sus obligaciones tributariEl.3 pOr actividades, he­
chos imponibles o períodos no convenidos, ni. de las de carác­
ter formal, documental, conto.ble o de otro orden que sean pre­
ceptivos, salvo las de presentación de declaraciones-liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de Convenio.

Déclmo.-atn la documentación a expedir o conservar según
18$ normes reguladoras del ImPuesto se hara constar necesa­
riemente la mención del Convenio.

UndécMIo:-La tributación aplicable a las altas y bajas que
se produzcan durante el periodo de vigencia del Convenio,
el procedimiento para sustanciar las reclamaciones y las nor­
Dl86 y garantie.s para. la eJecución y efectos del mismo se ajus­
tarán a lo que para ~tos fines dispone la Orden de .3 de
mayo de 196ft

Duodécimo.-En todo, lo no regulado expre.samente en le.
presente se aplicará, en cuanto proceda, la mencionada Orden
de 3 de mayo de 1966.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde Q V. l. mucl10s años.
Madrid, 26 de febrero de 1971.-P. D., el Subsecretario, José

Maria SainZ de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director general de Inlpuest06 lndirect05.

ORDEN de 18 de marzo de 1971 por la que se
conceden a la Empresa {(Miquel. y Costas y Mi­
quel, S. A.}), los beneficios jiscales a que se rejiere
la Ley 19411963, de 28 de dídembre.

lImo. Sr.: En 23 de eneo de 1971 se ha firmado acta
complementaria ai acta de concierto de fecha 14 de mayo
de 1968 entre el Ministerio de Industria y don José Miquel
Jané, en nombre:; representación de la Compañia Mercantil
«Miquel y Costas y Miquel S. A.», por el objeto social de
fabrIcación y venta de papel de toda clase y para cig[>.rrillos,
emplazada en Barcelona.

Una vez iniciada- la realiz2,cián dcl proyecto primitivo, la
Sociedad concertada se percató de la necesidad de realizar
una inversión superior a la. que había sIdo prevista en el acta,
en rdi-Zón del costo real de las instalaciones y de los perfeccio­
namientos técnicos indispensables para alcanzar un nivel de

. tipo competitivo en la industria. Estas razones motivaron la
revisión de aquel proyecto y la firma del acta complementaria
que nos ocupa, dando ello lugar a la ampliación de capital
social en la forma previ~ta en el programa financiero que
se une al acta complementaria. .

De conformidad con lo establecido en el articulo 5,° de
la ley. 194/1963. de 28 de diciembre, por la que se aprueba
el Plan de Desarrollo Económico y Social, compete al Ministerio
de Hacienda la concesión de las bef.'.2ficios fiscales.

En consecuencia, este Ministerio ha tenido- a bi'en disponer:

Primero.-A los efectos del acta complementaría de concierto,
celebrado con la Compañia Mercantil {(Miquely Costas y Mi­
quel, S. A.}), domiciliada en Barcelona, por la indUstria indicada
y por un plazo de cinco aüos, contados a partir de la fecha
de pubUcación de la presente Orden, se le concede el beneficio
de carácter fiscal de reducción del 95 por 100 del Impuesto
General sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos
Documentados, que graven las aportaciúnes con motivo de am­
pliaciones de capital social, reflejadas en el programa financiero
que se une al acta complementaria, en· sustitución del que
figura. unido al acta de concierto de 14 de mayo de 1968,
qUe dió motivo a la Orden de 14 de junio de 1968, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de julio siguiente.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Entidad concertada dará lugar, de conformidad
con lo dispuesto .en el párrafo cuatro del articulo 5.° de la
Ley 194/1963, a la sUspensión de los beneficios- que se le han
otorgado en el apartado anterior y, por consiguiente, al abono
o reintegro de los impuestos bonificados y de los créditos concedi­
dos y entregados.

No obstante, la Administración podrá no considerar incUm­
plimiento a los efectos de su sancion con la pérdida de los
beneficios concedidos el que no alcance una trascendencia Que
r-epercuta en forma considerable en el conjunto de la parte
del programa correspondiente a la Empresa concertada.

En este supuesto, la Administración podrá sustituir la sanción
de pérdida de los beneficios por otra de carácter pecuniario


